Протокол

заседания рабочей группы  по противодействию  коррупции

на территории   Мордовского района

  27 августа  2018 года                                                                                    №  3

р.п.Мордово

Председательствующий -  Манн С.В.

Секретарь –Пелекшина Т.А.

На заседании присутствуют  -  10  членов рабочей группы

Приглашенные - 1

Повестка  дня:

1. Противодействие коррупции при предоставлении

государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям в

рамках деятельности МФЦ

 Выступает Саталкина Т.В. – директор МКУ МФЦ

2. О результатах мероприятий ведомственного контроля,

проводимого финансовым отделом администрации района

Выступает    Сотникова Е.А. – начальник финансового отдела

администрации района

3. Об антикоррупционной экспертизе проектов муниципальных

нормативных правовых актов и муниципальных правовых актов при

мониторинге их применения

Выступает Плужников А.В. – главный юрисконсульт администрации

района

1. Слушали:

 Саталкина Т.В. проинформировала членов рабочей группы об

алгоритме предоставления государственных и муниципальных услуг на базе

МФЦ по принципу «одного окна» и противодействии коррупции при

предоставлении услуг

«Текст выступления прилагается»

 Решили:

1. Информацию  директора МКУ МФЦ Саталкиной Т.В. «

«Противодействие коррупции при предоставлении государственных и

муниципальных услуг гражданам и организациям в рамках деятельности

МФЦ»  принять к сведению.

2. Рекомендовать МКУ МФЦ (Саталкина):

-   предоставлять государственные и муниципальные услуги в строгом

соответствии с регламентами предоставления услуг,

-  соблюдать требования единого стандарта обслуживания заявителей,

утвержденные постановлением администрации области от 29.03.2018г. №

306;

- обеспечить эффективное взаимодействие с Росреестром  по

использованию государственной системы единого государственного реестра

недвижимости;

- организовать безукоризненную работу ТОСПов на территории

Ивановского, Шульгинского, Лавровского сельсоветов и Новопокровского

поссовета;

- проводить оценку качества предоставленных региональных и

муниципальных услуг в системе МФЦ области.

Результаты голосования:  единогласно

2. Слушали:

Сотникову Е.А., начальника финансового отдела администрации

района, «Текст выступления прилагается»

 Решили:

1. Информацию    начальника финансового отдела  администрации

района Е.А.Сотниковой «О результатах мероприятий ведомственного

контроля, проводимого финансовым отделом администрации района»

принять к сведению.

2. Рекомендовать финансовому отделу администрации  района (

Сотникова Е.А.) при выполнении функций и полномочий по

контрольной деятельности:

 - обеспечить соблюдение требований бюджетного

законодательства Российской Федерации, федерального закона о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения  государственных и муниципальных нужд и иных

нормативных актов регулирующие бюджетные правоотношения;

  - усилить контроль за исполнением  объектами контроля

предписаний и   представлений;

 - активизировать контроль за полнотой и достоверностью отчетности о

реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об

исполнении муниципальных заданий.

Результаты голосования:  единогласно

3. Слушали:

Плужников А.В. – проинформировал членов рабочей группы о

проводимой в администрации района  антикоррупционной экспертизе

проектов муниципальных нормативных правовых актов и

муниципальных правовых актов при мониторинге их применения

Решили:

1. Информацию главного юрисконсульта администрации района

А.В.Плужникова «Об антикоррупционной экспертизе проектов

муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных правовых

актов при мониторинге их применения» принять к сведению.

2. Рекомендовать главному юрисконсульту администрации района

(Плужников) проводить антикоррупционную экспертизу (правовую оценку)

в строгом соответствии с Порядком проведения антикоррупционной

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации

Мордовского района и их проектов, утвержденным постановлением

администрации района от 17.07.2017г. № 436

Результаты голосования:  единогласно

Председательствующий    С.В. Манн

Секретарь       Т.А. Пелекшина